Series praesulum (MB, et Annales Osterhovienses)

1. Praepositi

Richwin 1128–40
Truchmar 1140–53¹

Engelschalk 1153–88
Dietmar 1188

¹ Secundum Annales Osterhovienses primum praepositum Richwino 1127/28 sequitur Truchmarus 1128–55.

Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Walther 1188—ca. 1195
Gerung — 1195—1228
Ulrich 1228
Heinrich 1228—
Berthold 1241
Heinrich Gneistinger 1242
Eberhard 1249
Ulrich 1255²
Albert 1258

Diepold 1260
Johann 1262
Hartwig 1265
Konrad 1265—82. Antea praepositus
in Neustift, an. 1282 fit abbas in
Windberg.
Ulrich v. Amming 1282—86 res.
Albert 1286—88
antea abbas in Windberg

2. Abbates

Ulrich v. Holzheim 1288—1324
Ulrich v. Spörl 1324—35
Hermann 1335—48
Peter 1349—59
Albert 1359
Engelbert 1359—61
Wilhelm 1361—67
Ruger 1367—90
Andreas Eschelhofer 1390—1405
Johannes Rauch 1405
Johannes Vetter 1406—22
Ernst 1422
Andreas Chauzaban 1422—29
Martin Wirsinger 1429—37
Peter Lamp 1437—47
Andreas Amelstorfer 1447—61
Johannes Schiltl 1461—84
Georg Hölzl 1484—1500 res.
Johannes Retzinger 1500—04
Vitalis v. Seybolstorf 1504—08
Stephan Wiesinger 1508—44

Johann Pock 1544—47
Augustinus, abbas Sti. Salvatoris,
Administrator 1547—48
Georg Schregl 1548—55
Wolfgang Scharfnickl 1555—57
(apostata)
Johann Bitterle Administrator
1557—60, abbas 1560—78
Johann Wolf Administrator
1579—83, abbas 1583—93
Michael Vögele 1593—1604
Johann Wöckhl 1604—25
Georg Greiß 1625—30
Christoph Dimpfl 1630—72
Gottfried Molitor (Müller) 1672—75
Michael Steinmayer 1675—1701
Ferdinand Schölller 1701—17
Joseph Mari 1717—27
Paul Wieninger 1727—64
Michael Liggleder 1765—83, + 1784

ST. SALVATOR

Salvator, St. S. im Steinhart, Ecclesia Almi-, Sti. Salvatoris, -Salvatorensis.
Prope Ortenburg, Bavaria Inferior, Dioec. Passau

² Secundum eosdem Annales resignat Ulricus post duos menses anno 1255, successor eius est Hermannus, qui post medium annum deponitur.

Abbatia omnium minima in circaria. Duo fratres, Wernhardus et Fridericus Pöringer, anno 1289 emerunt praedium derelictum in silva „Steinhart“ ab abbacia Osterhoviensi. Erexerunt ibi capellam et vixerunt ibi ut anachoretae. Mox accesserunt socii, et ortum est parvum monasterium duplex, cui Wernherus episcopus Passaviensis anno 1300 dedit regulam quandam, illi Sti. Augustini consimilem. Anno 1309 monasterium iam stabilitum Ordini Praemonstratensi se adiunxit tamquam filia Osterhoviensis. Moniales videntur mox desiisse. Fuit domus paupera initio, multi praepositi eius fuerunt postulati ex abbacia matre. Ludovicus Bavarus Imperator insignis factus est illius benefactor. Dotationem adhuc exiguam auxit, et donavit praesertim magnam silvam Steinhart, in qua sita est canonia. Cui mox incorporata est vicina parochia Uttlau cum ecclesiis filialibus Wolfakirchen, Haarbach, Bergham et Grongörge; dein res verterunt in melius. Anno 1441 praepositus Petrus Zistler abbas factus est simul et infulatus – privilegium, quod aliae abbatiae maiores et ditiores adeptae sunt longe serius. Saeculo XVI satis collapsa est canonia. Anno 1632 combusta est, reconstructa est statim in loco saniori in colle vicino. Est secunda abbatia in Bavaria, quae saeculo XVII (1633/50) in stylo epochae – vulgo Barock – funditus est erecta, et quidem per architectum celebrem B. Viscardi. Abhinc, usque ad annum 1704, administravit etiam ecclesiam in Raining. Anno 1703 denuo combusta est.